
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2010.204.1 

CIG: Z251097E43 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO CONSULENZA TECNICO-
URBANISTICA P.R.G.C. 2008 - ARCH. ESTELLA FERRARA.   

 

DETERMINAZIONE N° 53 del 04/08/2014 

Divenuta esecutiva in data 04/08/2014 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO 
Arch. Sergio Gadda 

 
CONSTATATO che: 
 
- l’estensore del nuovo PRGC 2008 Arch. Franco Brugnano è attualmente in pensione; 
- occorre controdedurre alle osservazioni e prescrizioni formulate dalle Regione Piemonte 

Settore Valutazione Piani e Programmi sul nuovo PRGC 2008; 
- l’Arch. Estella Ferrara, con studio in Novara via Tadini 10, ha sempre collaborato attivamente 

con l’estensore del nuovo PRGC 2008; 
 
VISTA l’offerta per la consulenza tecnico-urbanistica e l’emissione di pareri in merito al PRGC 
2008, presentata dall’arch. Estella Ferrara con studio in Novara via Tadini 10, di €. 1.500,00 oltre 
al contributo previdenziale 4% ed IVA 22% per complessivi €. 1.903,20; 
 
CONSIDERATO la specificità dell’incarico professionale e l’esiguo importo dell’offerta, si ritiene 
di provvedere all’affidamento dell’incarico professionale sopracitato; 
 
RICHIAMATO: 
 
- Il D.Lgs 163/2006 art. 125; 
- il Decreto di nomina Responsabile Servizio Tecnico; 

 

DETERMINA 

 
1) Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, all’arch. Estella Ferrara con studio in 

Novara via Tadini 10, per l’importo di €. 1.500,00 oltre IVA 22% e C.P. 4% pari a 
complessivi €. 1.903,20, l’incarico per la consulenza tecnico-urbanistica e l’emissione di 
pareri in merito al PRGC 2008. 

2) Di precisare che si procederà alla liquidazione all’arch. Estella Ferrara su presentazione 
di regolare fattura e previo riscontro di corrispondenza con l’importo concordato. 

3) Di imputare la somma complessiva di €. 1.903,20 al cap. 2875 del Bilancio di 
Previsione 2014 – residui passivi 2010, dando atto che l’imputazione suddetta trova 
capienza nelle economie dell’impegno assunto con determina n° 38/2010. 

 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Arch. Sergio Gadda 
 

 



 

 

 

 
Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 04/08/2014; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 2080106 del Bilancio di Previsione dell’anno 2014 – 
Residui passivi 2010. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 04/08/2014. 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 16/10/2014. 

Marano Ticino, lì 01/10/2014. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


